
 
 
 

SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE – FUNASA 

RUA ANTONIO COLETTO, nº 1228 – CENTRO – Fone (44) 3249-1399 

CNPJ/MF: 80.910.201/0001-65 - CEP. 86790-000 – LOBATO – PARANA  

                                                                              E-mail: licitacao@samaelobato.com.br 
 

   1/1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

09/2025 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS A SEREM UTILIZADOS NA 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMAE - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO - LOBATO/PR. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 02/2025. 

DATA DA SESSÃO VIRTUAL: 22/07/2025 às 09h00min. 

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENCAMINHAR AS PROPOSTAS: As propostas serão 

encaminhadas exclusivamente por meio do sistema eletrônico até as 08h20min do dia 22 de 

julho de 2025. 

TIPO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado 

LOCAL: https://bnccompras.com/, “Acesso Identificado”, no qual o edital está disponível 

para “download”. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, DECRETO FEDERAL Nº 

11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 

123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147, de 07 de 

agosto de 2014, INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 73, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022, 

Decreto Estadual nº 10.86/2022 de 17 de janeiro de 2022. 

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Diretoria do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – 

SAMAE DE LOBATO/PR 

*Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o 

horário de Brasília – DF). 

O valor máximo estimado para esta licitação é de R$ 66.975,00 (Sessenta e seis mil 

novecentos e setenta e cinco reais), sendo que o valor de cada item se encontra definido no 

Termo de Referência (anexo 01 do Edital). 

O edital encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados no 

Endereço: Rua Antônio Coletto nº 1228, Centro, Cep. 86790-000, Lobato, Paraná, Brasil, de 

segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min ao 12h00 min das 14h00 às 17h00min e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://pncp.gov.br/, no Portal Transparência, 

através do endereço eletrônico https://www.lobato.pr.gov.br/ - aba “LICITAÇÕES”, e ainda no 

site https://bnccompras.com/ 

Lobato/PR, 04 de julho de 2025. 

 

 

 

 

_____________________________ 

SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PORTARIA Nº. 07/2025 DE 13 DE JUNHO DE 2025 


